
 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 100 Speciale
(Gare)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L’AQUILA, 23 SETTEMBRE 2005 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) – Arretrati, solo se ancora 
disponibili  € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste 
di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 
51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla 
ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di  € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  
€ 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i 
termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le 
leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in sintesi – che 
possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza 
sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti 
della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annulla-
mento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli 
avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale 
interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì 
numeri Straordinari e Speciali. 

 
SOMMARIO 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 
CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 

DIREZIONE ATTIVITA'  
AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO BENI E RISORSE 
 

Avviso di appalto aggiudicato relativo al-
la gara con procedura aperta del pubblico 

incanto ad offerta segreta per la fornitura ed 
installazione di notebook, personal compu-
ter, stampanti per le esigenze del consiglio 
regionale dell’Abruzzo. ......................... Pag. 3 

 
GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE APPALTI 
PUBBLICI E CONTRATTI 

 
Bando di gara relativo alla gara d'appalto 

per la fornitura di componenti hardware e 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) 

software comprensiva di: installazione, setup 
iniziale, realizzazione di un portale, forma-
zione on job del personale, garanzia, assi-
stenza ed implementazione in relazione al 
progetto comunitario CAT……........…Pag. 3 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA (TE) 
Esito di gara relativo all’appalto dei lavo-

ri di realizzazione 2° e 3° livello loculi del 
cimitero di Alba Adriatica. ................... Pag. 4 

 

COMUNE DI BALSORANO (AQ) 
Estratto d’Avviso Asta Pubblica re1ativo 

ad interventi di “Ristrutturazione e messa in 
sicurezza del fabbricato turistico ricettivo 
presso il Santuario di S. Angelo e relative 
opere di urbanizzazione con creazione centro 
informazione”......................................... Pag. 4 

 
COMUNE DI CIVITELLA 

DEL TRONTO (TE) 

Estratto bando di gara per pubblico incanto 
per lavori di consolidamento, risanamento e 
mitigazione del rischio idrogeologico della 
frazione di Borrano, Ponzano e Villa Carosi - 
III Lotto………………………………..Pag. 5 

 
COMUNE DI PENNAPIEDIMONTE (CH) 

Esito Gara per l’affidamento della con-
cessione del Servizio Pubblico di distribuzio-
ne del Gas naturale. ............................... Pag. 6 

 
COMUNE DI SANT'EGIDIO 

ALLA VIBRATA (TE) 
Esito bando di gara per pubblico incanto 

dei lavori di"Approvvigionamento idrico 
della Zona ind.le di Sant'Egidio all Vibrata".
................................................................. Pag. 7 

 
RUZZO SERVIZI S.P.A. TERAMO 

Avviso ricerca di mercato relativa ad im-
prese operanti nel settore forniture e/o servi-
zi .............................................................. Pag. 8 



Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO BENI E RISORSE 

Avviso di appalto aggiudicato relativo al-
la gara con procedura aperta del pubblico 
incanto ad offerta segreta per la fornitura ed 
installazione di notebook, personal compu-
ter, stampanti per le esigenze del consiglio 
regionale dell’Abruzzo. 

- Ente appaltante: Consiglio Regionale del-
l'Abruzzo - Servizio Beni e Risorse - Via  
M. Iacobucci, 4 - 67100 L'Aquila - Tel. 
0862644734 - Fax 0862644712. 

- Procedura di aggiudicazione: Offerta eco-
nomicamente più vantaggiosa. ai sensi 
dell’art. 23, comma 1, lettera b) del decreto 
leg.vo 17 3 1995 n. 157, in base ai seguenti 
elementi di valutazione: ULTERIORI CA-
RATTERISTICHE: massimo 40 punti su 
100; PREZZO: massimo 60 punti su 100. 

- Data di aggiudicazione dell’appalto: 19-9-
2005 Determina  n. 299/AA/BR. 

- Offerte ricevute: n. 17. 

- Importo contrattuale: Euro 126.281,76 Iva 
compresa. 

- Ditta Aggiudicataria: CPT s.r.l. – via della 
Cooperazione, 37 – 45100 Rovigo. 

L'Aquila, 23.09.2005 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
BENI E RISORSE  

Dott.ssa Giulia Marchetti 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE APPALTI 
PUBBLICI E CONTRATTI 

Bando di gara relativo alla gara d'appalto 
per la fornitura di componenti hardware e 
software comprensiva di: installazione, setup 
iniziale,  realizzazione di un portale, forma-
zione on job del personale, garanzia, assi-
stenza ed implementazione in relazione al 
progetto comunitario CAT. 

1. Ente appaltante: Giunta Regionale 
d’Abruzzo - Servizio Appalto Pubblici e 
Contratti, Via Leonardo da Vinci, 6- 
L’Aquila - Tel. 0862-363342-45 Fax 
363332 e-mail: france-
sca.santini@regione.abruzzo.it 

2. Oggetto dell’appalto: fornitura componenti 
hardware e software comprensiva di: instal-
lazione, setup iniziale,  realizzazione di un 
portale, formazione on job del personale, 
garanzia, assistenza ed implementazione;  

- Importo presunto dell'appalto:Euro 
162.500,00 (IVA esclusa);  

3. Luogo della prestazione: Regione Abruzzo;  

5. La documentazione necessaria per la parte-
cipazione alla gara può essere  acquisita di-
rettamente sul sito: 
http://gare.regione.abruzzo.it,  

6. a) termine ultimo per il ricevimento delle 
offerte: ore 13,00 del 5.10.2005;  

b) indirizzo al quale devono essere inviate: 
vedi punto 1; 

8. a) persone autorizzate a presenziare 
all’apertura delle offerte: legale rappresen-
tante dell’impresa o suo delegato; b) data, 
ora e luogo di apertura delle offerte: 
6.10.2005, ore 10,00, presso Giunta Regio-
nale - Servizio Appalti Pubblici e Contratti; 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) 

9. E’ richiesta una cauzione provvisoria come 
da capitolato; 

10. Finanziamento: 50% fondi comunitari, 35% 
statali e 15% regionali; 

11. Forma giuridica del raggruppamento di 
imprese: modalità di cui all'art. 10 del D.Lgs 
24.7.1992, n. 358 e s.m.i.; 

12. Condizioni minime richieste: capacità 
economica: indicazione del fatturato globa-
le e dell’importo relativo alle forniture iden-
tiche e/o similari a quelle oggetto di gara, 
realizzate negli ultimi tre esercizi. Per essere 
ammessi alla gara l’importo delle forniture 
identiche e/o similari non dovrà essere infe-
riore a Euro 500.000,00.  In caso di rag-
gruppamento la capacità economica dovrà 
essere assolta e dimostrata per almeno il 
70% dalla capogruppo e per il rimanente 
dalle imprese mandanti; capacità tecnica: 
lett.a, p.1, art.14 del D.Lgs 358/92: “elenco 
delle principali forniture effettuate negli ul-
timi tre anni con l’indicazione degli importi, 
delle date e dei destinatari pubblici o priva-
ti” 

13. L’offerente resta vincolato alla propria 
offerta per un periodo di tempo massimo di 
180 giorni dall’esperimento della gara;  

14. L’aggiudicazione avverrà con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggio-
sa ai sensi dell'art. 19, punto 1), lett.b) del 
D.Lgs 358/92 e s.m.i. sulla base degli ele-
menti indicati nel capitolato; 

15. Responsabile del procedimento: Ing. Fran-
cesca Santini. 

16. Informazioni di carattere amministrativo 
possono essere richieste ai nn. 0862-
363342-363345, di carattere tecnico all’e-
mail luciano.cococcia@regione.abruzzo.it. 
Ogni eventuale comunicazione inerente la 
gara sarà pubblicata sul sito e pertanto le 

imprese interessate sono invitate a consul-
tarlo periodicamente. 

L’Aquila, 12.09.2005  

PER IL DIRIGENTE  
vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE  
Dott. Antonio Ranieri 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA (TE) 

Esito di gara relativo all’appalto dei lavo-
ri di realizzazione 2° e 3° livello loculi del 
cimitero di Alba Adriatica. 

ESITO DI GARA 

Il Responsabile dell’Ufficio LL.PP. avvisa 
che i lavori in oggetto sono stati affidati con 
pubblico incanto, ai sensi dell’art. 21, c. 1bis, L. 
109/94, all’Impresa Elettroimpianti Aquilana 
s.n.c. di L’Aquila per l’importo complessivo di 
Euro 605.722,55 di cui Euro 570.226,51 per 
lavori al netto del ribasso del 16,582% ed Euro 
35.496,04 per oneri sulla sicurezza. Durata 
Lavori: 322 gg.. 

DD.LL.: Arch. Amedeo Di Giuseppe di Ro-
seto degli Abruzzi. Alla gara hanno partecipato 
54 Imprese, 52 ammesse. L’esito di gara inte-
grale è pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito 
del Comune: www.comune.alba-adriatica.te.it. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
Ing. Giorgio Di Pancrazio 

 
COMUNE DI BALSORANO (AQ) 

Estratto d’Avviso Asta Pubblica relativo 
ad interventi di “Ristrutturazione e messa in 
sicurezza del fabbricato turistico ricettivo 
presso il Santuario di S. Angelo e relative 
opere di urbanizzazione con creazione centro 
informazione”. 



Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Stazione appaltante: Comune di Balsorano 
(AQ); 

Importo lavori: Euro 568.102,88 di cui Euro 
28.405,13 di oneri per la sicurezza; 

Cat. OG1; 

Scadenza presentazione offerte:22.10.2005 
ore 12,00. 

Criterio di aggiudicazione: Pubblico incanto 
con criterio del massimo ribasso percentuale 
unico sull’elenco prezzi posto a base di gara al 
netto degli oneri per l’attuazione dei piani di 
sicurezza (Art. 21 L. 109/94 e s.m.i.); 

Termine di esecuzione mesi 18 (diciotto) 
naturali e consecutivi decorrenti dalla data di 
consegna dei lavori; 

Tipologia lavori: scavi e rinterri, murature, 
opere interne, impianti e arredi; 

Luogo di esecuzione: Santuario di 
Sant’Angelo e sentiero di accesso - Centro 
Polivalente; 

Altre informazioni: il Santuario di 
Sant’Angelo (luogo di esecuzione di gran parte 
dei lavori) non è raggiungibile con i normali 
veicoli o mezzi meccanici. 

È richiesta presa visione del progetto e dei 
luoghi interessati dai lavori. 

II bando integrale è consultabile presso 
l’Ufficio tecnico dell’Ente dal lunedì al venerdì 
dalle ore 10.00 alle ore 13.00; 

Per informazioni sulla gara: 0863/950742 
fax 0863/951249; 

Responsabile del procedimento: ing. Pietro 
MAZZONE. 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO 
Ing. Pietro Mazzone 

COMUNE DI CIVITELLA 
DEL TRONTO (TE) 

Estratto bando di gara per pubblico in-
canto per lavori di consolidamento, risana-
mento e mitigazione del rischio idrogeologico 
della frazione di Borrano, Ponzano e Villa 
Carosi-III Lotto. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
TECNICA 

Rende noto che è indetto un Pubblico incan-
to per lavori di consolidamento, risanamento e 
mitigazione del rischio idrogeologico nelle 
Frazioni di Borrano, Ponzano e Villa Carosi - 
III Lotto. Importo stimato del lavori, IVA e-
sclusa: Euro 583.754,46; oneri di sicurezza 
Euro 20.000,00 non soggetti a ribasso. Catego-
ria prevalente: OS21; Termine di esecuzione: 
giorni 360 dalla data di stipula del contratto d’ 
appalto. Finanziamento :Fondi Regionali. Pa-
gamenti con modalità di cui al Capo 4 del 
Capitolato speciale d’appalto. Cauzione provvi-
soria:2%(due per cento) dell’importo comples-
sivo dell’appalto. Scadenza fissata per la rice-
zione delle offerte o delle domande di parteci-
pazione: 26 giorni dalla data di pubblicazione 
del bando sul B.U.R.A., ore 14,00. Esame 
documentazione: seduta pubblica primo giovedì 
successivo alla data di scadenza del bando; 
apertura offerte: seduta pubblica sarà comunica-
to ai concorrenti ammessi mediante fax inviato 
con cinque giorni di anticipo sulla data della 
stessa.  

Informazioni complementari: 
bando completo e disciplinare di gara pos-

sono essere richiesti: 
Lunedì e Venerdì ore 10,00-13,00, Martedì 

ore 15,30-17,30 presso l’ufficio tecnico comu-
nale, Corso Mazzini, 34-64010 Civitella Del 
Tronto (tel. 0861/918321/22 -fax 
0861/918324). 

II RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Arch. Adalgisa Vinciguerra 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) 

COMUNE DI PENNAPIEDIMONTE (CH) 
Esito Gara per l’affidamento della con-

cessione del Servizio Pubblico di distribuzio-
ne del Gas naturale. 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI  
AGGIUDICATI 

SEZIONE I: Amministrazione Aggiudica-
trice 

Comune di Pennapiedimonte, via Calvario 9 
- 66010 Pennapiedimonte 

SEZIONE II: Oggetto dell’Appalto 

II.1) Tipo di appalto Servizi CPV 
24141111 

Breve descrizione: Affidamento in conces-
sione del servizio pubblico di distribuzione del 
gas metano sul territorio comunale. 

SEZIONE IV: Procedure 

IV.1) Tipo di procedura: Aperta nella forma 
del pubblico incanto; 

IV.2) Criteri di aggiudicazione: Offerta eco-
nomicamente più vantaggiosa. 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 

V.1) 

1.1) Nome e indirizzo del fornitore al quale 
è stato aggiudicato l’appalto: CIGE 
S.p.A. Via Lamarmora, 230 – BRE-
SCIA; 

1.2) Informazioni sull’offerta: Percentuale 
del VRD per la determinazione del 
canone annuo per l’affidamento del 
servizio 33,50%. 

SEZIONE VI) Altre informazioni: 

VI) 1)Avviso non obbligatorio: NO 

 3)Data di aggiudicazione: 16.8.2005 

 4)Numero di offerte ricevute: 1 

 5)L’appalto è stato oggetto di un ban-
do pubblicato sulla GUCE: Si. 2005/S 
115 - 114186 del 16.6.2005 

 6)L’appalto è connesso ad un progetto 
finanziato da fondi dell’UE: No 

 7)Altre informazioni: Responsabile 
del Procedimento: geom. Camillo Co-
lagreco 

Provvedimento di aggiudicazione del Re-
sponsabile del Servizio Tecnico n. 141 del 
16.8.2005. 

Data di spedizione del presente bando 
6.9.2005. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Camillo Colagreco 



Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

COMUNE DI SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA (TE) 
 

Esito bando di gara per pubblico incanto dei lavori di"Approvvigionamento idrico della Zona 
ind.le di Sant'Egidio all Vibrata". 

 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) 

 
RUZZO SERVIZI S.P.A. TERAMO 

Avviso ricerca di mercato relativa ad im-
prese operanti nel settore forniture e/o servi-
zi 

1. Il presente avviso è rivolto a tutte le ditte 
operanti nel settore forniture e/o servizi inte-
ressate ad eventuali acquisti in economia 
che la Ruzzo Servizi S.p.A. espleterà nei 
settori merceologici di suo interesse per lo 
svolgimento delle proprie attività come da 
allegata tabella merceologica;  

2. L’idoneità dell’impresa potrà essere provata 
trasmettendo alla Ruzzo Servizi S.p.A. il 
modello d’iscrizione disponibile sul sito in-
ternet www.ruzzo.it o reperibile presso la 
sede dell’Ente, in via N. Dati, 16 - 64100 
Teramo; 

3. La candidatura, da inoltrare presso la sede 
della Stazione appaltante, non costituisce 

vincolo per la Ruzzo Servizi S.p.A. ad invi-
tare l’impresa ritenuta idonea nel caso di e-
spletamento delle procedure di affidamento 
per le categorie per le quali abbia manifesta-
to interesse; unico impegno da parte della 
Ruzzo Servizi S.p.A. sarà quello di trattare 
in piena osservanza del Decreto Legislativo 
n. 196 del 30/06/2003 i dati trasmessi 
dall’impresa medesima; 

4. Il termine utile per presentare le candidature 
scadrà alle ore 12,00 del 31 ottobre 2005; 

5. Le richieste pervenute successivamente alla 
data di scadenza, saranno comunque inserite 
secondo l’ordine in cui le stesse saranno sta-
te recapitate. 

Teramo lì, 20.09.2005 

IL DIRETTORE GENERALE  
Ing. Alfonso Coccodrillo 



Pag. 9 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) 

 

 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) 



Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 100 Speciale (23.09.2005) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


